
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 034-2020-D-FCJP-UNAP 

Puno, 09 de marzo de 2020 

VISTO: 

El Informe N2 007-2020-D-FCJP/JP-UNA-PUNO, de fecha 04 de marzo de 2020, formulado por el Director de 

la Escuela Profesional de Derecho, quien solicita Resolución de Reconocimiento de Prácticas Pre 

Profesionales Externas I y II de los Semestres IX y X correspondiente a la I Etapa a favor de estudiantes de la 

Escuela Profesional de Derecho. 

CONSIDERANDO: 

Que, acorde al Reglamento de Prácticas Pre Profesionales de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas de la 
UNA-PUNO, la Dirección de la Escuela Profesional propone a Decanato emitir la Resolución de Prácticas Pre 

Profesionales, cuando el estudiante cumpla con los requisitos exigidos; 

Que, el Reglamento de Practicas Pre-Profesionales de la Escuela Profesional de Derecho, de la UNA-PUNO, 

Resolución Rectoral N°2537-2012-R-UNA, establece que las Practicas Pre-Profesionales constituyen una 

estrategia de Formación Profesional que permite el desarrollo de habilidades esenciales del alumno y a la 

nsolidación de su formación en la resolución, tratamiento y seguimiento de casos concretos, asimismo 

enciona que: las prácticas son desarrolladas en dos etapas; primero en el IX y X Semestre, bajo la libre 

elección del alumno, y la segunda durante el XI y XII Semestre, bajo cualquier modalidad; los mismos que 

son calificados y evaluados por la Facultad; 

En uso de las atribuciones conferidas al señor Decano de la Facultad por la Ley Universitaria N°  30220. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECONOCER, la realización de la PRÁCTICA PRE PROFESIONAL EXTERNA I y II de los 
SEMESTRES IX y X correspondiente a la Primera Etapa, a favor de: 

Nombre CINTHIA ESDENCA MAMANI POMA 
Código de Matricula 125357 

Registro 20 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución de Decanato N°  053-2018-D-FCJP-UNAP 
Nombre de la Entidad Consultorio 	Jurídico 	de 	la 	Abog. 	Angela 	M. 

Machicado 
Albarracin 

Dirección Dirección Jr. Cajamarca N 2  410-Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Prácticas 	y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 252-2018-D-FCJP-UNAP 
Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Wilber Luis Rios Adaza 

Lugar de Ubicación de la Entidad Dirección Jr. Cajamarca N2  527-Dto L-Puno 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14 -12-2018 

Nombre 	del 	Jefe 	de 	Prácticas 	y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 034-2020-D-FCJP-UNAP 

Puno, 09 de marzo de 2020 

Nombre VARANNY NELYDA TICONA CAMPOS 

Código de Matricula 140206 

Registro 80 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 

Autorizadas por Resolución de Decanato N°  438-2017-D-FCJP-UNAP 
Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — Abog. Rony W. Campos Segales 
Dirección Sito ir. Cajamarca N 2  330, 3er Piso — Puno 

Periodo de practicas 21-08-2017 al 3142-2017 
Nombre 	del 	Jefe 	de 	Prácticas 	y 
Supervisor 

Abog. Omar Aguilar Apaza 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 058-2018-D-F0P-UNAP 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — Notaria Centeno Zavala 

de la Unidad Receptora Abog. Rony W. Campos Segales 'fe 

ugar de Ubicación de la Entidad Sito Jr. Cajamarca N2  330 3er Piso — Puno 
Periodo de practicas 19-03-2018 al 31-07-2018 
Nombre del Jefe de Prácticas y Supervisor Abog. Omar Aguilar Apaza 

Nombre OLIMPIA GUIELER CHAMBI HUANCA 

Código de Matricula 130077 

Registro 35 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 053-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico Gratuito de la Facultad de Ciencias Jurídicas 
y Políticas UNA-PUNO 

Dirección Jr. Grau Esquina con el Jr. Conde de Lemos Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 
Nombre 	del 	Jefe 	de 	Prácticas 	y 
Supervisor 

Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Artemio Sancho Gil 
Dirección Dirección Jr. Cajamarca N2  362-A 
Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 
Nombre del Jefe de Prácticas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre BRUNO MARTIN PACHARI COTRADO 
Código de Matricula 123355 

Registro 21 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución de Decanato N°  053-2018-D-FCJP-UNAP 
Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico de la Abog. Krishna Ju io Espinoza Perez 

Dirección Dirección ir. Cajamarca N 2  527 Of. 302 Tercer Nivel 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 
Nombre del Jefe de Prácticas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 252-2018-D-FCJP UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Wilber Luis Rios Apaza 

Dirección Dirección Jr. Cajamarca N 2  527 departamento N2  

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 
Nombre del Jefe de Prácticas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 

FACULTAR RE CIENCIAS JIIIIIOICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 034-2020-D-FCJP-UNAP 

Puno, 09 de marzo de 2020 

Nombre HAEDY ELIANA SANIZO ALCA 

Código de Matricula 120246 

Registro 28 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución de Decanato N°  053-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Carla Suzett Paredes Villagra 
Dirección Dirección Jr. Cajamarca N2 412— Puno 

Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 
Nombre del Jefe de Prácticas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico del Abog. Carla Suzett Paredes Villagra 
Dirección Dirección ir. Cajamarca N-2. 412— Puno 

Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 
Nombre del Jefe de Prácticas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Nombre MILAGROS QUISPE JAVIER 

Código de Matricula 125369 

Registro 25 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2018 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 053-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico de la Abog. Bethsabe Mamani Ahumada 
Dirección Dirección Jr. Cajamarca N 2  362 segundo piso — Puno 
Periodo de practicas 19-03-2018 al 20-07-2018 
Nombre del Jefe de Prácticas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

Autorizadas por Resolución de Decanato N° 252-2018-D-FCJP-UNAP 

Nombre de la Entidad Abog. Wilber Luis Rios Apaza 

Dirección Dirección ir. Cajamarca N 2  527— Dto N2  1 Puno 
Periodo de practicas 13-08-2018 al 14-12-2018 
Nombre del Jefe de Prácticas y Supervisor Abog. Wilfredo Chura Sotomayor 

ARTÍCULO SEGUNDO.-ENCARGAR, el cumplimiento de la presente Resolución a las instancias 

correspondientes de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas de la Universidad Nacional del Altiplano. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Distribución: D.E.P. 

supervisor 

Interesada (a) 

Archivo 

SVSB/RVCA /Ab:. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

